
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 

    

    

    

    

    

    

REVIZE POPIS DATUM SCHVÁLIL 

 
 

 

 

 
 

Ústředí Praha, Táborská 31, 140 16 Praha 4; www.hydroprojekt.cz; praha@hydroprojekt.cz 

ČLEN SKUPINY 

 

VYPRACOVAL Ing. Tremčínský HIP Ing. Holý T. KONTROLA Ing. Hanzl 

PROJEKTANT Ing. Tremčínský ŘEDITEL DIVIZE Ing. Bureš ČÍSLO ZAKÁZKY  10-7218-2-01 

OBJEDNATEL Ústecký kraj LOKALITA Roudnice n./Labem 
 

AKCE: 
 

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 

CHODOUNY - LOUNKY 

 

DATUM Listopad 2009 

STUPEŇ DUR 

FORMÁT 5 A4 

MĚŘÍTKO  

ARCHIVNÍ ČÍSLO 007339/09/1 
 

PŘÍLOHA: 

Souhrnná technická zpráva - dodatek ČÍSLO PŘÍLOHY C.a 
  
Tato dokumentace včetně všech příloh (s výjimkou dat poskytnutých objednatelem) je duševním vlastnictvím akciové společnosti HYDROPROJEKT 
CZ. Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využít k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy bez jakéhokoliv omezení. Jiné osoby (jak fyzické, 
tak právnické) nejsou bez předchozího výslovného souhlasu objednatele oprávněny tuto dokumentaci ani její části jakkoli využívat, kopírovat (ani jiným 
způsobem rozmnožovat) nebo zpřístupnit dalším osobám 
Poznámka: Podpisy zpracovatelů jsou přiloženy pouze k výtisku 01 nebo originálu přílohy (matrici).



Protipovodňová opatření Chodouny-Lounky   
Souhrnná technická zpráva - dodatek 
 

DUR listopad 2009 strana 1 

 

 
 

P R O T I P O V O DŇO V Á  O P A T ŘE N Í   

C H O D O U N Y  -  L O U N K Y  

 
 
 

S o u h r n n á  t e c h n i c k á  z p r á v a  -  d o d a t e k  
 

Obsah: 

 

1.  Zdůvodn ění dodatku ........................................ ........................................................................ 2 

2.  Návrh technického řešení ............................................. ........................................................... 2 

3.  Zábor pozemku ................................. ........................................................................................ 2 

4.  Rozpočet ................................................................................................................................... 3 

 



Protipovodňová opatření Chodouny-Lounky   
Souhrnná technická zpráva - dodatek 
 

DUR listopad 2009 strana 2 

1.  Zdůvodnění dodatku 

Tento dodatek souhrnné technické zprávy a výkresové situace stavby vznikl na základě 

požadavku Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ze dne 16.11.2009. Jedná se doplnění 

osazení zpětné klapky na výusti odpadního potrubí od ČOV do Labe a osazení vodotěsných 

poklopů na tomto potrubí. 

2.  Návrh technického řešení 

Tyto stavební práce budou součástí stavebního objektu SO 02 Protipovodňová ochrana 

ČS splaškové kanalizace a podobjektu SO 02.1 Protipovodňová ochrana ČS splaškové 

kanalizace. 

Z budovy ČOV vycházejí tři odpadní potrubí PVC DN 300. Na těchto potrubích se na 

lomových bodech nachází 5 šachet. Tyto šachty se nacházejí přímo u budovy ČOV na výškové 

úrovni cca 152,10 m n.m uvnitř chráněného území plánovanou linií PPO. Další šachta je spojná 

a spojují se v ní všechna tři potrubí. Tato šachta je situována ve svahu násypu, na jehož temeni 

je umístěna budova ČOV. Tato šachta leží vně chráněného území linií PPO. Poslední šachta je 

umístěna na odpadním potrubí z ČOV mezi spojnou šachtou a vyústěním odpadního potrubí do 

Labe. 

Navrhované stavební opatření bude spočívat v osazení zpětné klapky DN 300 na výusti 

odpadního potrubí PVC DN 300 do Labe. 

Stavební opatření na stávajících sedmi šachtách budou spočívat v nahrazení stávajících 

poklopů za vodotěsné poklopy. Tyto práce budou spočívat v tom, že se odstraní vrchní část 

šachty – přechodový kus s rámem poklopu a nahradí se novým se zabudovaným rámem pro 

vodotěsný poklop a s obetonováním tohoto přechodového kusu. Toto si vyžádá malé zemní 

práce – výkop pro obnažení přechodového kusu a zpětný hutněný zásyp. 

3.  Zábor pozemku 

Šest šachet se nachází na pozemku p.č. 141/3, který je v majetku Severočeská 

vodárenská společnost a.s. Stavební práce si vyžádají dočasný zábor pozemku 

6x3 m2 = 18 m2. 

Poslední šachta se nachází na pozemku p.č. 443/5, který je ve vlastnictví obce 

Chodouny. Stavební práce si vyžádají dočasný zábor pozemku 3 m2. 

 



Protipovodňová opatření Chodouny-Lounky   
Souhrnná technická zpráva - dodatek 
 

DUR listopad 2009 strana 3 

4.  Rozpočet 

Tyto stavební úpravy si vyžádají zvýšení rozpočtu SO 02.1 Protipovodňová ochrana ČS 

splaškové kanalizace o tyto položky: 

1. Výkop, výměna přechodového kusu s rámem, obetonování, vodotěsný poklop, 

zásyp – 20 000 Kč pro jednu šachtu tj 140 000 Kč pro 7 šachet 

2. Zpětná koncová klapka DN 300 s přivařením na potrubí PVC DN 300 – 

20 000 Kč 

Celkem si tyto stavební úpravy vyžádají navýšení rozpočtu o 160 000 Kč. 



Protipovodňová opatření Chodouny-Lounky   
Souhrnná technická zpráva - dodatek 
 

DUR listopad 2009 strana 4 

 

 

 



Protipovodňová opatření Chodouny-Lounky   
Souhrnná technická zpráva - dodatek 
 

DUR listopad 2009 strana 5 

 

 


